
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

   
PORTARIA Nº 06/2026 

 
 
                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
  

 
 R E S O L V E: 

 
 

                     CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 

(trinta) dias de FÉRIAS REGULAMENTARES a serem gozadas no período de 02/01/2026 a 

31/01/2026.   

 

❖ AMANDA REGINA GONÇALVES referente ao período aquisitivo de 03/02/2026 a 

02/06/2026. 

❖ ANDERSON APARECIDO DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 30/05/2023 

a 29/05/2024.  

❖ ANDERSON PATROCINIO referente ao período aquisitivo de 04/02/2025 a 

03/02/2026. 

❖ ANDRESSA ARJONA DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 03/02/2025 a 

02/06/2026. 

❖ AVILA NIRRAIRA MAIA DA CRUZ LEONARDO referente ao período aquisitivo de 

03/02/2025 a 02/06/2026. 

❖ BRENDA RAFAELA PEREIRA PELEGRINO referente ao período aquisitivo de 

03/02/2025 a 02/06/2026. 

❖ CAMILA KETULY DA SILVA referente ao período aquisitivo de 03/02/2025 a 

02/06/2026. 

❖ CLEUSA APARECIDA MAIA referente ao período aquisitivo de 22/06/2024 a 

31/06/2025. 

❖ CRISTIANE INOCENCIO LEITE DA SILVA referente ao período aquisitivo de 

01/04/2025 a 31/03/2026. 

❖ DAMIÃO APARECIDO VIEIRA DE LIMA referente ao período aquisitivo de 

01/12/2024 a 30/11/2025. 

❖ DENIZE ANGELA DE PAULA FONSECA referente ao período aquisitivo de 01/02/2025 

a 31/01/2026. 

❖ ERICA GONZALES CANEDO DA FONSECA referente ao período aquisitivo de 

15/04/2025 a 14/04/2026. 

❖ EVERTON DE ANDRADE ALVÃO referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 a 

30/06/2022. 

❖ FERNANDA APARECIDA RODRIGUES referente ao período aquisitivo de 01/12/2024 

a 30/11/2025. 

mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br
mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

❖ FERNANDA CRISTINA PARRA referente ao período aquisitivo de 10/09/2024 a 

09/092025. 

❖ FLAVIA DAIANE DA SILVA referente ao período aquisitivo de 15/04/2025 a 

14/04/2026. 

❖ HORRANA KAMILLY PARRA DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 

07/05/2025 a 06/05/2026. 

❖ IRENE HELENA COTTING DUARTE referente ao período aquisitivo de 01/08/2022 a 

10/08/2023. 

❖ JADILSON JOSE DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 06/01/2025 a 

05/01/2026. 

❖ JOSE DONIZETTI VIEIRA referente ao período aquisitivo de 28/06/2024 a 

27/06/2025. 

❖ JOSE IVO MACHADO referente ao período aquisitivo de 05/04/2024 a 04/04/2024. 

❖ JULLY RAQUEL MAIA DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 10/05/2024 a 

09/05/2025. 

❖ KAUANI VITORIA PEDROSO referente ao período aquisitivo de 01/09/2025 a 

30/08/2026. 

❖ LEYDIENE DE CARVALHO MORI DA CRUZ CUNICO referente ao período aquisitivo 

de 10/11/2024 a 09/11/2025. 

❖ MARCELLY CAROLINE LOURINDO FERNANDES ANANIAS referente ao período 

aquisitivo de 01/04/2025 a 31/03/2026. 

❖ MARCOS ALMEIDA referente ao período aquisitivo de 03/02/2025 a 02/02/2026. 

❖ MARIA SILVA PIRES referente ao período aquisitivo de 03/06/2024 a 02/06/2025. 

❖ MILENA DOS REIS DA SILVA referente ao período aquisitivo de 01/08/2025 a 

31/07/2026. 

❖ NEULI COSTA PEDRO referente ao período aquisitivo de 15/02/2025 a 14/02/2026. 

❖ PAULO PEREIRA LACERDA referente ao período aquisitivo de 01/12/2024 a 

30/11/2025. 

❖ RIBAMAR DOS SANTOS DE CARVALHO referente ao período aquisitivo de 

02/02/2025 a 01/02/2026. 

❖ RODRIGO DEZIRO AVELINO referente ao período aquisitivo de 01/04/2025 a 

31/03/2026. 

❖ SARA VENTURINI DINIZ SCHILEIDE referente ao período aquisitivo de 02/01/2025 

a 01/02/2026. 

❖ SILVIA PAULINO AMARO referente ao período aquisitivo de 14/02/2025 a 

13/02/2026.  

❖ SUZANA MORETI DE OLIVEIRA referente ao período aquisitivo de 01/09/2024 a 

31/08/2025. 

❖ TAHYS FERNANDA FERREIRA FERNANDES referente ao período aquisitivo de 

03/02/2025 a 02/06/2026. 

❖ TAYANA GABRIELA DA CUNHA referente ao período aquisitivo de 03/02/2025 a 

02/02/2026. 

❖ UERIKA FERNANDES GUTIERRE LUIZ referente ao período aquisitivo de 03/02/2025 

a 02/06/2026. 

mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

❖ VALDECIR FERNANDES DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 02/06/2024 

a 01/06/2025. 

❖ VANDA BORGES DE SOUZA DA SILVA referente ao período aquisitivo de 09/04/2025 

a 08/04/2026. 

❖ VANDERLI APARECIDA VIEIRA referente ao período aquisitivo de 07/12/2024 a 

06/12/2025. 

  

                                      Façam-se as comunicações necessárias. 
        Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
     
                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio 
Bom, aos 06 dias do mês de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

  

mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br

